Администрация

Овчинниковского сельсовета

Коченевского района  Новосибирской области

Постановление

от 02.12.2013                           № 66

О стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно

гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  2014  год

         В соответствии с  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  8-ФЗ «О  погребении  и  похоронном  деле»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  приказа  Министерства  промышленности,  торговли  и  развития  предпринимательства  Новосибирской  области  от  22.07.2010  № 29  «Об  утверждении  Порядка  согласования  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению»,  в  целях  реализации  Федерального  закона  от  02.12.2013  № 349 –ФЗ «О  федеральном  бюджете  на  2014  год  и  плановый  период  2015  и  2016  годов.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с  01.01.2014  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантируемому  перечню  услуг  по  погребению  на территории  Овчинниковского  сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской области  на  2014  год  в  размере  6002  рубля 59  копеек,  согласно  приложению  1.

2. Установить с  01.01.2014  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантируемому  перечню  услуг  по  погребению умершего,  не  имеющего  супруга,  близких  родственников,  законного  представителя  или  иных  лиц,   взявших  на  себя  обязанности  по  погребению  умершего,  на территории  Овчинниковского сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской  области   на  2014  год  в   размере  6252 рубля  70  копеек,   согласно  приложению  2.

3.  Установить  требования  к качеству гарантированных услуг по погребению  умерших (погибших) граждан на территории Овчинниковского сельсовета  Коченевского района  Новосибирской  области,  согласно  приложению  3.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом  печатном  издании  «Вести  органов  местного  самоуправления  Овчинниковского  сельсовета».

Глава Овчинниковского  сельсовета

Коченевского сельсовета  Новосибирской области:                            Якименко  В.Г.

	Приложение  1

к постановлению администрации  Овчинниковского сельсовета

от  02.12.2013   № 66

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории  Овчинниковского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области  на 2014 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105-00

	1.1.
	Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) и обратно

	105-00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3435-34

	2.1.
	Предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью

принадлежности (постель х/б, подушка)

крест

регистрационная табличка
	2189-25

427-09

367-50

189-00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов

	262-50

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	630-00

	3.1.
	Перевозка тела умершего до места погребения автокатафалком (автомобиль ГАЗель) с посадочными местами для близких родственников

	630-00

	4.
	Погребение тела

	1832-25

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- рытье могилы

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма

	1097-25

577-50

	4.2.
	Установка креста и регистрационной таблички

	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6002-59

	 Приложение  2

к постановлению администрации  Овчинниковского сельсовета

от  02.12.2013   № 66

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

  услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких  родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории Овчинниковского  сельсовета  Коченевского района Новосибирской области на 2014 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	105

	1.1.
	Оформление документов:

- получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на автомобиле внутри р.п. Коченево
	105-00

	2.
	Облачение тела

	682-50

	3.
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2405-50

	3.1.
	- предоставление гроба деревянного необитого

- крест

- регистрационный пластиковый номер

	1690-50

367-50

             85-00

	3.2.
	доставка гроба и других предметов

	262-50

	4.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	997-50

	4.1.
	Перевозка тела умершего до места погребения автомобилем

	997-50

	5.
	Погребение
	2062-20

	5.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- рытье могилы

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма
	1327-20

577-50

	5.2.
	Установка креста
	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6252-70

	Приложение  3

к постановлению администрации  Овчинниковского сельсовета

от  02.12.2013   № 66

Требования к качеству  предоставления гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

1. Умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг

по погребению

	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме (средняя стоимость проезда на автобусе от населенных пунктов до р.п. Коченево и обратно).

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	гроб

	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25мм обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

 (размер 1,95м х 0,65м х 0,50м)

	принадлежности
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

простынь – укладывается на дно (размер 2м х 0,65м), подушка (наволочка из хлопчатобумажной ткани, размер 0,5м х 0,45м, набитая деревянными опилками), покрывало хлопчатобумажное (размер 2м х 0,65м)

	крест
	Крест стандартный строганный из пиломатериала, размер 2,3 м

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички

19см х 24 см.

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).

Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	4.
	Погребение тела (рытье могилы и захоронение)

	Рытье могилы размером 2,1м х 0,85м х 1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

2. Умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение,

а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение умершего
	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг

по погребению

	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме (средняя стоимость проезда на автобусе от населенных пунктов до р.п. Коченево и обратно).

	2.
	Облачение тела
	Ткань белая для облачения тела останков.

	3.
	Предоставление гроба

	3.1.
	гроб

	Гроб стандартный деревянный без обивки, размером 1,95м х 0,65м х 0,50м

	крест
	Крест стандартный строганный из пиломатериала, размер 2,3 м

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички

10см х 20 см.

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, с установкой в автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	5.
	Погребение
	Рытье могилы размером 2,1м х 0,85м х 1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.